
г

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

. (Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
o - f . . / и

г. Грозный

О внедрении целевой модели 
цифровой образовательной среды

В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по внедрению в 
Чеченской Республике цифровой образовательной среды на 2021-2023 годы, 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 27 ноября 2020 года № 458-ра,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
- план мероприятий по внедрению в Чеченской Республике целевой 

модели цифровой образовательной среды на 2021-2023 годы (приложение 1);
перечень образовательных организаций Чеченской Республики, для 

внедрения цифровой образовательной среды в 2021-2023 годах (приложение 
2).

2. Возложить персональную ответственность за внедрение целевой 
моделй цифровой образовательной среды на первого заместителя министра 
образования и науки Чеченской Республики И.Д. Тааева.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



к приказу

от H fi/Ji

:ение № 1 
и науки 

$§зпублики

План мероприятий по внедрению в Чеченской Республике целевой 
модели цифровой образовательной среды в 2021-2023 гг.

№ ! 
п/п i Наименование мероприятия Ответственный Срок

1. •

Определение перечня оборудования ! 
для, внедрения целевой модели 
цифровой.образовательной среды 
согласно примерному перечню 
оборудования, утвержденному 
Министерством просвещения 
Российской Федерации

Магомедов И.Д Декабрь 
2020 года

2.

Объявление закупок товаров, работ, 
услуг по внедрению целевой 
модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях в 
Чеченской Республике

Магомедов И.Д Февраль 
2021 года

3.

Проведение мониторинга 
соответствия приобретенного 
оборудования для внедрения 
целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 
и профессиональных 
образовательных организациях в 
Чеченской Республике

Магомадов И.Д. Август 
2021 года



Перечень
образовательных организаций Чеченской Республики 

для внедрения цифровой образовательной среды в 2021-2023 годах

Наименова
ние

муниципал
ЬНОГО

образовали
я

Наименовани 
е населённого 

пункта

Наименование 
образовательной 

организации 
(по уставу)

Юридический
адрес

образовательной
организации

Планиру 
емый год 

по 
обновлен 

ИЮ 
материал 

ьно—. 
техничес 
кой базы 
внедрени 
я целевой 
модели 
ЦОС

Участие 
организации в 
мероприятии 

по
обновлению 
материально- 
технической 

базы 
внедрения 
целевой 

модели ЦОС 
в 2019-2020 гг. 

(да/нет)

Численное
ть

обучающи 
хся, чел.

Скорость 
подключе 

ния к 
сети»Инте 
рнет», мб/с

Наличие 
подключен 

ия к 
сети»Интер 

нет» в 
учебных 

аудиториях 
(да/нет)

Количество едиц 
. вычислительной 

техники (компьютер 
ноутбук) 

используемой

Соотношение 
единиц 

вычислительной 
техники, 

используемой в 
учебном процессе, 

к численности 
обучающихся 

(10/7)
в учебнол 
процессе 

шт.

в
адм инист 
ративно- 
управлен 
ческом 

процессе 
шт.

1 2 3 4 5 6 7 8
/

9 10 11 12 13

1. Гудермесск
ИЙ

муниипаль 
ный район

п. Ойсхар. МБОУ 
«Ойсхарская СШ 

№ 1»

366211, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский 
муниципальный 
район, п.Ойсхар, 

ул.Жукова,63

2021 нет 1492 2 нет 15 15 0,01



2. Урус-
Марпгановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гойты МБОУ «СОШ № 
5 с. Гойты»

366502, с. Гойты, 
ул. С. Муцаева,79

2021 нет 860 20 да 11 29 0,01

3. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи МБОУ «СОШ № 
1 с. Гехи»

366511, с. Гехи, 
ул. Кирова, 86

2021 нет 1290 20 да 20 19 0,02

4. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ьгй район

с. Гойты МБОУ «СОШ № 
2 с. Гойты»

366502, с. Гойты, 
ул. Пушкина, 87а

2021 нет 547 20 да 9 24 0,02

5. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Энгель-
Юрт

МБОУ «Энгель- 
Юртовская 
СШ № 2»

366213, 
Гудермесский 

район, с.Энгель- 
Юрт, ул. 

А.Кадырова, 15

2021 нет 776 10 да 14 25 0,02

6. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Алхан- 
Юрт

МБОУ «СОШ № 
1 с. Алхан-Юрт»

366501, с. Алхан- 
Юрт, ул. 

Р.Вахитова, 70

2021 нет 1088 20 да 20 21 0,02

7. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Рошни-Чу МБОУ «СОШ № 
1 с. Рошни-Чу»

3665100, с. 
Рошни-Чу, ул. 

Денисултанова, 
54-а

2021 нет 701 20 да 13 28 0,02

8. Городской 
округ Аргун

с.Комсомоль
ское

МБОУ «НОШ 
с. Комсомольское»

366026, ЧР, 
городской округ 

г.Аргун, с. 
Комсомольское, 
ул Калинина, 66

2021 нет 160 5 нет 3 5 0,02



9. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гойты МБОУ «СОШ № 
3 с. Гойты»

366502, с. Гойты, 
ул. X. Гончаева, 79

2021 нет 863 20 да . 17 ' 31 0,02

10. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи МБОУ «СОШ №  
5 с. Гехи»

366511,с.Гехи, 
ул. Хаматова, 1

2021 нет 591 20 да 12 42 0,02

11. Шапиннский 
муниципальн 

ый район

Дуба-юрт МБОУ «СОШ 
с.Дуба-юрт»

366 304 Чеченская 
Республика, 

Шалинский район 
с.Дуба-Юрт 

ул.Школьная, 1

2021 нет 1255 20 да 28 4 0,02

12.' Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гойты МБОУ «СОШ № 
6 с. Гойты»

366502, с. Гойты, 
ул. Свободная, 45

2021 нет 886 20 да 20 41 0,02

13. . Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Гелдаган МБОУ 
«Гелдаганская СШ 
№ 1 имени Героя 
России Даудова 

Магомеда 
Хожахмедовича»

366313 ЧР, 
Курчалоевский 

район, с. Гелдаган, 
ул. Даудова, 31А

2021 нет 1425 10 нет 34 6 0,02

14. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с. Азамат- 
Юрт

МБОУ «Азамат- 
Юртовская СШ»

ЧР, Гудермесский 
муниципальный 
район, сАзамат- 
Юрт, ул.А. 

Кадырова, 7.

2021 нет 324 5 да 8 7 0,02

15. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Беркат- 
Юрт

МБОУ «СОШ 
с. Беркат-Юрт»

366027 ЧР, 
Грозненский 

район, с.Беркат-, 
Юрт, ул. 
Школьная, б/н

2021 нет 1064 ю да 27 4 0,03



16. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

п. Новот 
Беной

МБОУ «Ново- 
Бенойская СШ»

Гудермесский р-н 
с. Новый Беной 

ул. А. Кадырова, 
54

2021 нет 702 10 да 18 8 0,03

17. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи МБОУ «СОШ № 
4 с. Гехи»

366511,с.Гехи, 
ул. Надречная, 11

2021 нет 757 20 да 20 14 0,03

18. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Шелкозаводс

кая

МБОУ
«Шелкозаводская

СОШ»

366115,Чеченская 
Республика, 
Шелковской 
район, ст. 

Шелкозаводская, 
ул. Маркелова, 1а

2021 нет 376 10 да 10 5 0,03

19. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с.
Октябрьское

МБОУ «СОШ 
с. Октябрьское»

Чеченская
Республика,
Грозненский 
район, с. 

Октябрьское, 
ул. Советская, б/н

2021 Нет 705 10 нет 19 11 0,03

20. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с. Автуры МБОУ «СОШ № 
2 с. Автуры»

366306, Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с.Автуры, 

ул. Б-Х. Митаева, 
256

2021 нет 1250 20 да 34 5 0,03

21. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт МБОУ «Бачи- 
Юртовская СШ № 
3 имени Белиева 
Сайды-Магомеда 
Минкаиловича»

366316, ЧР, 
Курчалоевский 
район, с. Бачи- 

Юрт, ул. 
А.Р. Кадырова, 2

2021 нет 651 10 да 18 11 0,03

22. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Верхний
Нойбер

МБОУ «Верхне- 
Нойберская 

СШ№ 1»

366212,ЧР, 
Гудермесский 

район, с.Верхний 
Нойбер,

2021 нет 1253 10 да 35 11 0,03



ул. Школьная, 3

23. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

п.Ойсхар МБОУ 
«Ойсхарская СШ 

№ 2»

364211, Чеченская 
Республика, 

Гудермесский 
район, с. Ойсхар, 
ул. А-Х.Кадырова,

Д. 8

2021 нет 1503 5 да 42 20 0,03

24. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Энгель-
Юрт

МБОУ 
«Энгель- 

Юртовская СШ № 
1 имени Осмаева 

Усмана 
Геримсултановича 

»

Российская 
Федерация, 
Чеченская 

Республика, 
Гудермесский 

район, с. Энгель- 
Юрт, ул. 
Школьная, 1

2021 нет 995 10 да 28 15 0,03

25. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Старые 
Атаги

МБОУ «СОШ № 
1 с.Старые Атаги»

366023, с. Старые 
Атаги, 

ул. А. Мутушева, 
51

2021 нет 704 20 да 20 19 0,03

26. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Мартан-Чу МБОУ «СОШ № 
1 с. Мартан-Чу»

366506, с. Мартан- 
Чу, ул. Почтовая, 

14

2021 нет 694 20 да 20 15 0,03

27. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Нижний-
Нойбер

МБОУ «Нижне- 
Нойберская СШ 

№ 1 »

366212 Чеченская 
Республика, 

Гудермесский 
район, село 

Нижний Нойбера, 
ул.

К.Л.Тепсуева,21

2021 нет 1382 5 да 40 7 0,03

28. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.Центора-
Юрт

МБОУ «СОШ № 
2 с. Центора-Юрт 

ИМ: А-Х.

366030 ЧР, 
Г розненский 
район, с.

2021 нет 375 20 1 И 9 0,03



Кадырова» Центора-Юрт, 
ул. Возрождения 

35

29. Курчапоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Аллерой МБОУ»Аллероевс 
кая ОШ»

366317, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
муниципальный р- 
н, с. Аллерой, ул. 

С. Абуева, 79

2021 нет 340 20 нет 10 4 0,03

30. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Шуани МБОУ»Шуанинск 
ая СШ»

366913, ЧР. 
Гудермесский 

район, с. Шуани, 
ул. А. А. 

Кадырова, 24

2021 нет 772 20 да 23 12 0,03

31. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.
Кошкельды

МБОУ
«Кошкельдинская

СШ»

366214, ЧР, 
Гудермесский 

район, с. 
Кошкельды, 

ул,Шерипова,68А

2021 нет 1467 20 да 44 15 0,03

32. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Герменчук МБОУ «ООШ 
с.Герменчук»

366305, ЧР, 
Шалинский район, 

с. Герменчук, 
ул. Школьная 5

2021 нет 498 20 да 15 6 0,03

33. Г розненский 
муниципальн 

ый район

ст.
Петропавлов

ская

МБОУ» СОШ 
ст.

Петропавловская»

366010 ЧР 
Грозненский 

район, 
ст.

Петропавловская, 
у л. Школьная, 

45

2021 нет 1099 10 да 34 6 0,03

34. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Комсомоль
ское

МБОУ
«Комсомольская

СШ»

366905, ЧР, 
Гудермесский р-н, 
с. Комсомольское, 
А. Кадырова, 63

2021 нет 1269 10 да 40 10 0,03



35. Городской 
округ Аргун

г.Аргун МБОУ «СОШ № 
6» г. Аргун

366282, ЧР, 
городской округ г. 

Аргун, ул. 
Кутузова, 6

2021 нет 442 2 нет 14 1 0,03

36. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Г ойты МБОУ «СОШ № 
1 с. Гойты»

366502, с. Г ойты, 
ул. Дадарова, 243

2021 нет 717 20 да 23 8 0,03

37. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Г ребенская

МБОУ»
Г ребенская СОШ»

366101,ЧР, 
Шелковской 
район, ст.

Г ребенская ул. 
Советская, 64

2021 нет 1175 10 да 38 8 0,03

38. Урус-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Старые 
Атаги

МБОУ «СОШ № 
2 с. Старые Атаги»

366023, с. Старые 
Атаги, ул. X. 

Нурадилова, 179/а

2021 нет 919 20 да 30 18 0,03

39. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ №1 
с. п. Надтеречное»

366810, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, 

с.Надтеречное, 
ул. Ленина, 35

2021 нет 978 10 нет 32 7 0,03

40. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Червленная

МБОУ 
«Червленская 

СОШ № 2» им. 
А.С. Чапаева

ЧР, Шелковской 
район, 366110,ст.

Червленная, 
ул. Школьная, 35

2021 нет 880 10 да 29 4 0,03

41. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн

ыйрайон

с. Самашки МБОУ «СОШ № 2 
с. Самашки»

366602;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

район;с.Самашки, 
ул.Орджоникидзе 

24

2021 нет 636 20 да 21 7 0,03



42. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Автуры МБОУ «СОШ №3 
с.Автуры»

366306, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, с.Автуры. 
Ул. Бамат-Г ирей- 
Хаджи Митаева

2021 нет 1423 20 да 47 8 0,03 .

43. Курчалоевск
ий

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт МБОУ «Бачи- 
Юртовская 
СШ № 4»

366316, 
Курчалоевский 
муниципальный 
район, с/п Бачи- 
юрт, ул. 
Майртупская, 4

2021 нет 1695 10 да 56 14 0,03

44. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с.Толстой-
Юрт

МБОУ «СОШ № 1 
с. Толстой-Юрт»

366013, ЧР, 
Грозненский 

район, с.Толстой- 
Юрт, ул.Дружбы 

Народов, 2

2021 нет 1205 10 да 40 12 0,03

45. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Сержень-
юрт

МБОУ « Г имназия 
№ 9 с.Сержень- 

юрт»

366307, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, с. Сержень- 

Юрт, ул. А-Х 
Кадырова, 308

2021 нет 1007 20 да 34 8 0,03

46. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи МБОУ «НОШ № 2 
с. Гехи»

366511, с. Гехи, 
ул. А. Кадырова, 

52

2021 нет 145 20 да 5 8 0,03

47. Наурский 
муниципальн 
ый районн

с.
Чернокозово

МБОУ 
«Чернокозовская 
СОШ им. В.М. 
Шамсудинова»

366121, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 

Мекенская ул. 
Северная, 118 а

2021 нет 717 20 да 25 8 0,03

48. Шатойский
муниципальн

с.Дачу-
Борзой

МБОУ «СОШ 
с.Дачу-Борзой»

366025 ЧР, 
Шатойский район, 
с. Дачу-Борзой, ул.

2021 нет 458 10 да 16 6 0,03



ый район А-Х. Кадырова, 28

49. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Ножай-
Юрт

МБОУ «СОШ № 2 
с.Ножай-Юрт»

366241, с.Ножай- 
Юрт, ул. 

Школьная, 13

2021 нет 200 10 да 7 3 0,04

50. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с. Новые 
Атаги

МБОУ «ООШ 
с.Новые Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с. Новые Атаги, 

ул. Ш-А. Митаева, 
268

2021 нет 199 20 да 7 4 0,04

51. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Мескер-
юрт

МБОУ «СОШ 
с.Мескер-юрпг»

366311, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, с.Мескер- 

Юрт, 
ул.Кадырова, б/н.

2021 нет 1323 20 да 47 ' 7 0,04

52. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Герменчук МБОУ «СОШ № 1 
с.Герменчук»

366305 Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с. Герменчук, 

ул.Терская, 33а

2021 нет 1073 20 да 39 6 0,04

53. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «Гимназия 
№ 10 

с.п. Знаменское»

366813,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, 

с.Знаменское, ул. 
Московская, 20

2021 нет 796 10 нет 29 9 0,04

54. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с.Хамби-
Ирзи

МБОУ «СОШ 
с. Хамби-Ирзи»

366606; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Хамби- 

Ирзи; ул.

2021 нет 816 10 нет 30 9 0,04



Кадырова, 14

55. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с.
Алхазурово

МБОУ «СОШ № 2 
с. Алхазурово»

366505, 
Алхазурово, ул. 
А.Кадырова, 12

2021 нет 481 20 да 18 8 0,04

56. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

с.
Ассиновская

МБОУ «СОШ №1 
ст. Ассиновская»

Серноводский 
район, 

стАссиновская, 
ул. Бакина, 66

2021 нет 935 30 да 35 18 0,04

57. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

с.п.
Г вардейское

МБОУ «СОШ№ 3 
с. п. Г вардейское»

366815, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, ул. 

А.Кадырова, 18

2021 нет 919 10 нет 35 0 0,04

58. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Мескеты МБОУ «ООШ 
Мескеты»

Чеченская 
Республика, 

Ножай- 
Юртовский район, 

с. Мескеты, ул. 
Верхняя, 27А

2021 нет 312 10 да 12 5 0,04

59. Городской 
округ Аргун

с.Чечен-Аул МБОУ «СОШ № 1 
с. Чечен-Аул»

366022, Чеченская 
Республика, 

городской округ 
город Аргун, с. 
Чечен-Аул, ул. 

Шейха Али 
Митаева, 41

2021 нет 593 10 Да 23 8 0,04

60. Урус-
Чартановски

й
муниципальн

с. Шалажи МБОУ «СОШ № 1 
с. Шалажи»

366512, с. 
Шалажи, ул.Л.Д. 
Магомадова,63

2021 нет 515 20 да 20 11 0,04



ый район

61. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Аллерой МБОУ 
«Аллероевская 

СШ №2»

366317, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Аллерой, 

ул. Майская, 47

2021 нет 825 15 да 33 10 0,04

62. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

с.
Серноводско

е

МБОУ «НОШ 
с. Серноводское»

Серноводский 
район, с. 

Серноводское, 
ул. Гагарина, 11

2021 нет 100 30 да 4 9 0,04

63. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Алхан- 
Юрт

МБОУ « СОШ № 
3 с. Алхан-Юрт»

366501, с. Алхан- 
Юрт, ул. X. 

Нурадилова, 53

2021 нет 498 20 да 20 16 0,04

64. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

с. п.
Знаменское

МБОУ «СОШ №3 
с. п. Знаменское»

366813, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, с.п. 

Знаменское, 
ул. Центральная, 

13

2021 нет 999 10 нет 41 10 0,04

65. Курчалоевск
ий

муниципальн 
ый район

с. Ахмат- 
Юрт

МБОУ»Ахмат- 
Юртовская СШ № 

1 им. А-Х. 
Кадырова»

366318, ЧР; 
Курчалоевский 
район, с. Ахмат- 
Юрт, ул. 
Школьная, 1

2021 нет 1119 10 да 47 6 0,04

66. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Мартан-Чу МБОУ «СОШ № 2 
с. Мартан-Чу»

366506, с. Мартан- 
Чу, ул. Сааева, 1

2021 нет 851 20 да 36 5 0,04



67. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Самашки МБОУ «СОШ № 3 
с. Самашки»

366602, Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный 
район, с. 

Самашки, 
ул. Шерипова, 99

2021 нет 541 20 да 23 8 0,04

68. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Катар-Юрт МБОУ «СОШ№ 2 
с. Катар-Юрт»

366607; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Катар- 
Юрт; ул. С-М. 

Коврнукаева, 16

2021 нет 587 10 нет 25 12 0,04

69. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Белгатой МБОУ «СОШ № 1 
с.Белгатой»

366301, Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с. Белгатой, ул. 

Кирова, д.6

2021 нет 633 20 да 27 7 0,04

70. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Аллерой МБОУ 
«Аллероевская 

СШ № 1»

366317, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Аллерой, 

ул. С.Б. Абуева

2021 нет 702 20 нет 30 7 0,04

71. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с.Ваперик МБОУ «СОШ № 1 
с. Валерик»

366608; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 

район; с. Валерик; 
ул. ПИК 

Каммунизма,1

2021 нет 722 10 негг 31 9 0,04

72. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Шатой МБОУ «СОШ 
с.Шатой»

366400, ЧР, 
Шатойский район, 

с.Шатой, 
'ул.Советская, 34 

«а»

2021 нет 578 10 да 25 5 0,04



73. Ачхой-
Мартановски.

й
муниципальн 

ый район

с.Кулары МБОУ «СОШ № 2 
с. Кулары»

366006; ЧР;
Ачхой- 

Маргановский 
муниципальный 
район; с. Кулары, 
ул. Школьная, 1

2021 нет 479 10 нет 21 4 0,04

74. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Танги-Чу МБОУ «СОШ 
с.Танги»

366508, с. Танги- 
Чу, ул. Школьная, 

б/н

2021 нет 570 20 да 25 5 0,04

75. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Мелчхи МБОУ
«Мелчхинская

СШ»

366210, ЧР, 
Гудермесский 

район, с. Мелчхи, 
ул. М-Х. Вайсерта, 

26

2021 нет 743 5 да 33 26 0,04

76. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Рошни-Чу МБОУ «СОШ № 2 
с. Рошни-Чу»

366510, с. Рошни- 
Чу, ул. 

Нурадилова, 119

2021 нет 449 20 да 20 13 0,04

77. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с.Шаами-
Юрт

МБОУ «СОШ им. 
С. Лорсанова 

с. Шаами-Юрт»

366604; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Шаами- 

Юрт, ул. 
Мамакаева,42

2021 нет 868 10 нет 39 6 0,04

78. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с.Кулары МБОУ «СОШ № 1 
с. Кулары»

366006; ЧР;
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Кулары, 
ул. К. Докуева, 64

2021 нет 644 20 нет 29 10 0,05



79. Урус-
Мартановски;

й
муниципальн 

ый район

с. Алхан- 
Юрт

МБОУ «СОШ № 2 
с. Алхан-Юрт»

366501, с. Алхан- 
Юрт, ул. 

Пролетарская, 45

2021 нет 775 20 Да 35 25 . 0,05

80. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Кади-Юрт МБОУ «Кади- 
Юртовская СШ 

им.Р.Ф.У марова»

366213,ЧР, 
Гудермесский 
район, с. Кади- 

Юрт, ул. 
Ш.Арсункаева, 8

2021 нет 772 ю да . 35 7 0,05

81. Городской 
округ Аргун

с.Чечен-Аул МБОУ «СОШ№2 
с. Чечен - Аул»

366022,ЧР, 
городской округ г. 
Аргун, с. Чечен - 

Аул, ул. 
Комсомольская,5

2021 нет 615 5 нет 28 6 0,05

82. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.Виноградно
е

МБОУ «СОШ 
с. Виноградное»

366014, ЧР, 
Грозненский 

муниципальньгй р- 
он, с. 

Виноградное», ул. 
Ленина, 27

2021 нет 630 10 да 33 6 0,05

83. Наурский 
муниципальн 

ый районы

с.Алпатово МБОУ
«Алпатовская

НОШ»

366123, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 
Калиновская ул. 
Пролетарская 34

2021 нет 414 20 да 19 5 0,05

84. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст Дубовская МБОУ «Дубовская 
СОШ»

Ч Р, Шелковской 
район, 366106, ст.

Дубовская 
ул. Колхозная, 58

2021 нет 471 10 да 22 4 0,05

85. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с. Кень-Юрт МБОУ «СОШ 
с. Кень-Юрт»

366018, ЧР, 
Грозненский 

район, с. Кень- 
Юрт, ул. Южная, 

6

2021 нет 415 8 да 22 4 0,05



86. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

с.п.
■Надтеречное

МБОУ «СОШ №2 
с. п. Надтеречное»

366810,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, с. 

Надтеречное, 
ул.Пионерская,50

2021 нет 420 10 нет 20 5 0,05

87. Городской 
округ Аргун

с.Комсомоль
ское

МБОУ «СОШ№2 
с.Комсомольское 
им. героя России 
Басханова Р.Ш»

366026, ЧР, 
городской округ 

г. Аргун, с. 
Комсомольское 

улица М.Д. 
Дикаева 2

2021 нет 692 10 нет 33 19 0,05

88. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

г.Гудермес МБОУ
«Гудермесская

СШ№3»

366208-Чеченская 
Республика, 
г.Гудермес, 

ул. Нурадилова, 22

2021 нет 1026 10 да 49 28 0,05

89. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Старые 
Атаги

МБОУ «СОШ № 3 
с. Старые Атаги»

366023, с. Старые 
Атаги, ул. К.А. 
Джандарова, 1

2021 нет 1035 20 да 50 42 0,05

90. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи-Чу МБОУ«СОШ 
с. Гехи-Чу»

366507, с. Гехи- 
Чу, ул. Цицаева, 

б/н

2021 нет 408 20 да 20 14 0,05

91. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Шалажи МБОУ «СОШ № 
2 с. Шалажи»

366512, с. 
Шалажи, ул. М. 

Сайдаева, 45

2021 нет 426 20 да 21 6 0,05

92. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст.
Калиновская

МБОУ
«Калиновская

НОШ»

366123, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 
Калиновская ул. 
Пролетарская, 34

2021 нет 383 20 да 19 6 0,05



93. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с.
’Новотерское

МБОУ
«Новотерская

НОШ»

366124,ЧР, 
Наурский р-н, с. 
Новотерское ул. 
А.Х. Кадырова, 

17/а

2021 нет 383 20 да 19 6 0,05

94. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с.
Правобережн

ое

МБОУ «СОШ №  1 
с. Правобережное»

ЧР, Грозненский 
район, с. 

Правобережное 
ул. Школьная,б/н

2021 нет 441 10 нет 22 8 0,05

95. Шелковской 
муниципальн 

ый район

с.Коби МБОУ «Кобинская 
СОШ»

366113, ЧР 
.Шелковской 

район, с. Коби, 
ул. Хетагурова, 42 

а

2021 нет 560 10 да 28 4 0,05

96. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Самашки МБОУ «СОШ № 1 
с. Самашки»

366602; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
район; с.Самашки, 
ул. А.Кадырова, 

38

2021 нет 618 20 да 31 8 0,05

97. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст. Ищерская МБОУ «Ищерская 
НОШ»

366130, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Алпатово, ул. 
Клубная, 16

2021 нет 378 20 да 19 5 0,05

98. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 2 
с. Ачхой-Мартан»

366600;
ЧР;Ачхой- 

Маргановский 
муниципальный 
район; с. Ачхой- 
Мартан; ул.

Чапаева, 66

2021 нет 851 20 да 43 10 0,05

99. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Садовое МБОУ «СОШ 
с. Садовое имени 

Героя России 
Ахмат-Хаджи 

Кадырова»

366041, ЧР,
Грозненский 

муниципальный 
район, с.Садовое, 

улица имени 
Мадыя

2021 нет 712 10 нет 36 8 0,05



Джамалдиновича 
Бахмадова, 35

100. Урус-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гехи МБОУ «СОШ № 3 
с. Гехи»

366511,с. Гехи, 
ул. Кавказская, 

120

2021 нет 513 20 да 26 6 0,05

101. Г ородской 
округ Аргун

с.Комсомоль
ское

МБОУ «СОШ № 1 
с.Комсомольское»

366026, ЧР, 
городской округ 

город Аргун, с. 
Комсомольское, 
ул. Садовая, 75

2021 нет 1038 10 нет 53 10 0,05

102. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ № 
2 с. п. Вёрхний- 

Наур»

366812, Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, с. Верхний- 

Наур, ул. 40 лет 
Победы, 60а

2021 нет 670 10 нет 35 4 0,05

103. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Сержень-
юрт

МБОУ «СОШ №2 
с.Сержень-юрт»

366307 Чеченская 
республика 
Шалинский 

муниципальный 
район с. Сержень- 

Юрт, ул. А-Х 
Кадырова 230

2022 нет 501 20 да 26 8 0,05

104. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с.Катар-Юрт МБОУ «ООШ 
с. Катар-Юрт»

366607; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Катар- 

Юрт; ул.

2022 нет 382 20 да 20 5 0,05



105. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Новые
Атаги

МБОУ «СОШ № 1 
с.Новые Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с.Новые Атаги, 

ул.Кадырова, 178

2022 нет 722 20 да 33 6 0,05

106. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

п.Чири-юрт МБОУ «СОШ №2 
п. Чири-юрт»

366303, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, п. Чири- 

Юрт,ул. 
Поселковая, д. 9 а

2022 нет 590 20 да 28 7 0,05

107. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Закан-Юрт МБОУ «СОШ№ 2 
с. Закан-Юрт»

366605; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район, с. Закан- 

Юрт, ул. 
Школьная 60

2022 нет 752 30 да 40 11 0,05

108. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

п. Ойсхар МБОУ 
«Ойсхарская ОШ»

366211.ЧР 
Гудермесский 

район п.Ойсхар, 
пер. Школьный, 3

2022 нет 505 10 да 27 6 0,05

109. Курчалоевск
ий

муниципальн 
ый район

с. Гелдаган МБОУ 
«Гелдаганская СШ 

№ 2»

366313, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Гелдаган, 
ул. А. Кадырова, д. 

25

2022 нет 1051 10 да 57 9 0,05

110. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

ст.
Ассиновская

МБОУ «СОШ № 2 
ст. Ассиновская»

Серноводский 
район, 

сгАссиновская, 
ул. Усадьба 

совхоза, 137а

2022 нет 309 30 да 17 ю 0,06



111. Ачхой- 
Мартановски: 

й
муниципальн 

ый район

с. Валерик МБОУ «ООШ 
с. Валерию)

366608; ЧР;
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 

район; с. Валерик; 
ул. Гайрбекова, 

62а

2022 нет 418 10 нет 23 8 0,06

112. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с. Новые 
Атаги

МБОУ»СОШ-
интернат№10

с.Новые-Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
с. Новые Атаги, 

ул. Подгорная, б/н

2022 нет 545 20 да 30 3 0,06

113. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Шелковская

МБОУ 
«Шелковская 
СОШ №  1»

Шелковской 
район, 

ст.Шелковская 
,ЧР, ул. Южная, № 

1

2022 нет 905 10 да 50 8 0,06

114. Курчалоевск
- ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт МБОУ «Бачи- 
Юртовская СШ 
№2 имени Героя 
России первого 

Президента 
Чеченской 

Республики 
Ахмат-Хаджи 

Кадырова»

366316, ЧР, 
Курчалоевский 
район, с. Бачи- 
Юрт, ул. А-Х. 
Кадырова, б/н

2022 нет 669 10 да 37 5 0,06

115. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

с.
Серноводско

е

МБОУ «СОШ № 3 
с. Серноводское»

Серноводский 
район, с. 

Серноводское, 
пер.Мичурина, 6

2022 нет 537 30 да 30 5 0,06

116. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с . Брагуны МБОУ 

2Брагунская СШ»

366904 ЧР 
Гудермесский 

район, с. Брагуны 
,ул. Химикова, 1

2022 нет 622 10 да 35 8 0,06



117. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Замай-Юрт МБОУ «СОШ им. 
В.Г.Гайтемирова 
. с.Замай-Юрт»

366222, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский 
муниципальный 
район. с.Замай- 
Юрт, ул. И.И. 
.Цабаева№5.

2022 нет 364 10 да 21 4 0,06

118. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Мескер-
юрт

МБОУ «СОШ 
«Терра Нова» им. 
Шарани Дудагова 

с. Мескер-юрт»

366311, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, с .Мескер- 
Юрт, ул.Кунты- 

Хаджи, 1а

2022 нет 1016 20 да 59 9 0,06

119. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 6 
с. Ачхой-Мартан»

366600;ЧР;
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Ачхой- 
Мартан; ул.
Мамакаева,3

2022 нет 412 20 да 24 И 0,06

120. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с. Ишхой- 
Юрт

МБОУ «Ишхой- 
Юртовская СШ 

им.
Абдулмежидова

М.Д.»

366215 Чеченская 
Республика, 

Гудермесский 
муниципальный 
район с. Ишхой- 
Юрт, ул. Полевая 

4

2022 нет 891 10 да 52 7 0,06

121. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с. Белгатой МБОУ «СОШ № 2 
с. Белгатой»

366301, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, село 

Белгатой, ул. 
Гайсумова, 116

2022 нет 616 20 да 36 6 0,06



122. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

п. Чири-юрт МБОУ «СОШ № 1 
п.Чири-юрт»

366303, 
Чеченская 

Республика, 
Шалинский район, 
п. Чири-Юрт, ул. 
ПоселковаяЗА

2022 нет 730 20 да 43 6 0,06

123. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с.
Ульяновское

МБОУ
«Ульяновская

СОШ»

366000, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Корнеево ул. 
Степная 1

2022 нет 203 20 да 12 4 0,06

124. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Каргалинска

я

МБОУ
«Каргалинская

СОШ»

Ч Р, Шелковской 
район, 366104, ст. 
Каргалинская, ул. 

Ленина, 45

2022 нет 436 10 да 26 5 0,06

125. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.Шелковск
ая

МБОУ «СОШ № 3 
ст. Шелковская»

366108, ЧР, 
Шелковской 

район, ст. 
Шелковская, ул. 

Озерная, 1

2022 нет 853 10 да 51 4 0,06

126. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

Гордали-
Юрт

МБОУ «Гордали- 
Юртовская СШ»

366911 
Гудермесский 

район.с.Гордапи- 
Юрт, 

ул.Мамакаева, 17

2022 нет 602 5 да 36 5 0,06

127. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с.Бартхой МБОУ «ООШ с. 
Бартхой»

с.Бартхой, ул. 
Трудовая, б/н

2022 нет 50 8 да 3 2 0,06

128. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Старощедри

некая

МБОУ
«Старощедринская

СОШ»

Ч Р, Шелковской 
район, 366112, ст. 
Старощедринская, 
ул. Капчерина№ 1

2022 нет 516 10 да 31 6 0,06

129. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Ножай-Юрт МБОУ»СОЩ№ 4 
с Ножай-Юрт»

с. Ножай-Юрт 
366241 ул. А. А. 

Кадырова, 1

2022 нет 330 10 да 20 5 0,06



130. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Новые
Атаги

МБОУ «СОШ № 2 
с .Новые Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципального 
р-н, с. Новые 

Атаги, ул. 
Школьная, 1

2022 нет 429 20 да 26 5 0,06

131. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Каргалинска

я

МБОУ 
«Каргалинская 

СОШ № 1»

Ч Р, Шелковской 
район, 366104, 

ст.Каргапинская 
ул. Братская, 2-а

2022 нет 659 10 да 40 6 0,06

132. Урус-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Гой-Чу МБОУ «СОШ 
с. Гой-Чу»

366504, с. Гой-Чу, 
ул. Кадырова, 39

2022 нет 572 20 да 35 6 0,06

133. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт МБОУ «Бачи- 
Юртовская 
СШ №  1»

366316, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Бачи- 
Юрт, ул. Т-А.З. 
Кадырова, 107

2022 нет 964 10 да 59 9 0,06

134. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Ножай- 
Юрт

МБОУ 
«Г имназия №  8 

им.А.А.Ахмедова»

366241, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район 
с.Ножай-Юрт ул. 
А.А.Кадырова, 96

2022 нет 369 10 да 23 7 0,06

135. Ножай-
Юртовский

муниципальн
ыйрайон

с. Мескеты МБОУ «СОШ им. 
А.А.Айдамирова 

с. Мескеты»

ЧР, Ножай- 
Юртовский район, 
с. Мескеты, ул. А. 
Айдамирова, 19

2022, нет 474 10 да 30 7 0,06

136. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ№ 7 
с. Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Ачхой- 

Мартан; ул.

2022 нет 347 10 нет 22 8 0,06



И.СКунтаева, 1

137. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.Пролетарск
ое

МБОУ «СОШ 
с. Пролетарское»

с.Пролетарское, 
ул. 50 лет 

Октября, 14а

2022 нет 264 10 да 17 5 0,06

138. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 5 
с. Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Ачхой- 

Мартан; ул. 
Мамакаева, 15

2022 нет 527 10 нет 34 4 0,06

139. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Майртуп МБОУ 
«Майртупская 

СШ № 3»

366315, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Майртуп, 
ул. А. Шарипова, 

23

2022 нет 478 10 нет 31 6 0,06

140. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с. Бильтой- 
Юрт

МБОУ «Бильтой- 
Юртовская СШ»

366910, 
Российская 
Федерация, 
Чеченская 

Республика, 
Гудермесский 

район, с.Бильтой- 
Юрт, 

ул .Школьная, 1.

2022 Нет 510 5 Нет 34 4 0,07

141. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с. Терское МБОУ «СОШ 
с. Терское»

366017, Чеченская 
Республика,
Грозненский 

район, с. Терское, 
ул. Терская, 44

2022 нет 315 5 нет 21 13 0,07



‘ 142. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Чурч-Ирзу МБОУ «СОШ 
с.Чурч-Ирзу»

366241,Чеченская 
республика, 

Ножай- 
Юрговский район, 

с.Чурч-Ирзу, 
ул.Школьная, 3

2022 нет 254 10 да 17 5 0,07

143. городской 
округ г. 
Грозный

пос. Г икало МБОУ «СОШ № 1 
пос. Г икало»

пос. Г икало, ул. 
Кабардинская, 1/а

2022 нет 403 40 да 27 5 0,07

144. Курчалоевск
ий

муниципальн 
ый район

с. Аллерой МБОУ 
«Аллероевская 

СШ им. Дадаева С. 
Р.»

366317, Чеченская 
Республика, 

Курчалоевский 
район, с. Аллерой, 

ул. Ахмадова 
Маила, 1

2022 нет 802 10 да 54 10 0,07

145. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Толстой- 
Юрт

МБОУ «СОШ № 2 
с. Толстой-Юрт»

366013, ЧР,
Г розненский 

район, с. Толстой- 
Юрт, поселок № 2

2022 нет 619 8 нет 42 8 0,07

146. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ № 1 
с. п. Г вардейское»

366815,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, с.п.

Г вардейское, ул.
им. Ш.А. 

Голтакова, 15 А

2022 нет 453 10 нет 31 5 0,07

147. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Аллерой МБОУ «СОШ 
с. Аллерой»

366231,ЧР, 
Ножай- 

Юртовский 
муниципальный 

район, с. Аллерой, 
ул.Аллероева, Г

2022 нет 233 10 да 16 3 0,07



148. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 8 
с. Ачхой-Мартан»

366600;ЧР;Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный 
район;с.Ачхой- 

Мартан; ул. 
А.С.Митришева, 

39.

2022 нет 274 20 да 19 6 0,07

149. Гудермесски 
йрайон

с.Герзаль-
Аул

МБОУ «Герзель- 
Аульская средняя 

школа № 1»

366218, 
Российская 
Федерация, 
Чеченская 

Республика, 
Гудермесский 

район, с. Герзель- 
Аул, 

ул.А.Кадырова, 13

2022 нет 490 20 да 34 6 0,07

150. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

п.Ойсхар МБОУ 
«Ойсхарская СШ 

№ 3»

366211 
Гудермесский 

район, п.Ойсхар, 
ул.У.М.Кадырова, 

11

2022 нет 533 5 да 38 8 0,07

151. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ№ 2 
с. п. Горагорское»

366822,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, п. 

Горагорский, 
ул.Школьная, 2

2022 нет 486 10 нет 35 9 0,07

152. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.Апхан-Кала МБОУ «СОШ № 3 
с.Алхан-Кала 

имени Сатиной 
Е.П.»

366005, Чеченская 
Республика, 
Грозненский 

район, с.Алхан- 
Кала, ул.Мира, 29а

2022 нет 841 10 нет 61 10 0,07

153. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

п.Чири-юрт МБОУ «ООШ 
п. Чири-юрт»

366303 Чеченская 
Республика, 

Шалинский район, 
п.Чири-Юрт, ул. 

А-Х Кадырова, б/н

2022 нет 165 20 да 12 5 0,07



154. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Зандак МБОУ «СОШ№ 1 
им. Билимханова 

С.Г. с.Зандак»

ул. Школьная, 18 2022 нет 273 10 да 20 3 ' 0,07

155. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Джалка МБОУ 
«Джалкинская 

СШ № 2»

366216,ЧР, 
Гудермесский 

район, село 
Джалка, улица 

Чернореченская, 
27 а

2022 нет 340 10 да 25 11 0,07

156. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

с. Сары- Су МБОУ «Сары- 
Суйская СОШ»

ЧР, Шелковской 
район,ЧР, 

Шелковской 
район, 366107, с. 

Сары-су ,ул. 
Школьная, 1

2022 нет 340 10 да 25 6 0,07

157. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с. Алпатово МБОУ 
«Алпатовская 
СОШ им. В.Т. 

Малиновского»

366123, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 
Калиновская, ул. 

В. Котика, 1

2022 нет 570 20 да 42 6 0,07

158. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 3 
с. Ачхой-Мартан»

366600; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с.Ачхой- 

Мартан; 
ул.А.А.Кадырова, 

13

2022 нет 420 20 да 31 5 0,07

159. Надтеречный
муниципальн

ыйрайон

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ№ 1 
с. п. Горагорское»

366818,Чеченская 
Республика, 

Надтеречный 
район, 

с.Гораторское, ул. 
Центральная, 38

2022 нет 363 10 нет 27 6 0,07



160. Ножай- 
Юртовский , 

муниципальн 
ый район

с.Саясан МБОУ «ООШ 
с.Саясан»

366230 Ножай- 
Юртовский район, 

с.
Саясан,ул.А.Х.Кад 

ырова, 110

2022 нет 66 10 да 5 3 0,08

161. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.
Побединское

МБОУ «СОШ 
с. Побединско»

366003,ЧР,
Г розненский 

район, с. 
Побединское, пер. 

Школьный, 1

2022 нет 776 10 да 59 9 0,08

162. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст.
Савельевская

МБОУ 
«Савельевская 
СОШ им. М.Д. 

Газимагамадова»

366132, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 

Ищёрская, ул. 
J I  Голикова, 7

2022 нет 695 20 да 53 7 0,08

163. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

ст.
Ассиновская

МБОУ «СОШ № 3 
ст. Ассиновская»

Серноводский 
район, ст. 

Ассиновская, ул. 
Терхоева

2022 нет 510 30 да 39 9 0,08

164. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с.
Правобережн

ое

МБОУ «СОШ № 2 
с. Правобережное»

366015, ЧР, 
Грозненский 

район, 
с.Правобережное, 
ул. Луговая-2, б/н

2022 нет 428 10 да 33 7 0,08

165. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Толстой- 
Юрт

МБОУ «СОШ им. 
Якуба Умаровича 

Эсхаджиева 
с.Толстой-Юрт»

366013, ЧР 
Грозненский 

район, с. 
Толстой-Юрт, ул. 
Староюртовская, 

б\н

2022 нет 399 10 да 31 14 0,08

166. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.А-
Шерипова»

МБОУ «СОШ 
с. А.Шерипова»

366410, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.А-Шерипова, ул. 
Школьная, 15

2022 нет 346 ю нет 27 7 0,08



167. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Балансу МБОУ «СОШ им. 
Р.Байхаджиева 

с.Балансу»

366241, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район; 
с.Балансу, ул. А. 

Кадырова, 21

2022 нет 281 10 да 22 4 0,08

168. Наурский 
муниципальн 

ый районн

х. Капустино МБОУ 
«Капустинская 

ООШ им. Идриса 
Сулейманова»

366132, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 

Ищерская, ул. 
Советская, 34/1

2022 нет 203 20 да 16 4 0,08

169. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Герменчук МБОУ «СОШ № 2 
с.Герменчук»

366305, Чеченская 
Республика, 
Шалинский 

муниципальный 
район, 

с.Герменчук, ул. 
Дружная, 89

2022 нет 642 20 да 51 8 0,08

170. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Закан-Юрт МБОУ «СОШ № 1 
с. Закан-Юрт»

366605, ЧР, 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район, с.Закан- 

Юрт, 
ул.Кадырова, 42а

2022 нет 604 10 да 48 13 0,08

171. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Ачхой- 
Мартан

МБОУ «СОШ № 9 
с. Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Ачхой- 

Мартан; ул. 
З.Сельмурзаева, 

78

2022 нет 273 10 Да 22 7 0,08

172. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст.
Николаевска

я

МБОУ
«Николаевская

СОШ»

366125, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Левобережное ул. 
Гагарина, 40

2022 нет 419 20 да 34 6 0,08



173. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.
Пионерское

МБОУ «ООШ 
с. Пионерское»

366024, ЧР, 
Шатойский район, 
с.Пионерское, ул. 
Подгорная, №  1

2022 нет 172 10 нет 14 8 0,08

174. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Энгеной МБОУ «СОШ 
с.Энгеной»

366236 Чеченская 
республика 

Ножай- 
Юртовский район 
с.Энгеной ул. А-Х. 

Кадырова 42

2022 нет 184 10 да 15 3 0,08

175. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Галайты МБОУ «СОШ 
с. Галайты»

366222, Чеченская 
Республика, 

Ножай- 
Юртовский район, 

с. Галайты, ул. 
А.А.Кадырова, 

дом 19

2022 нет 453 10 да 37 7 0,08

176. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с.Катар-Юрт МБОУ «СОШ№ 4 
с. Катар-Юрт»

366607, ЧР, 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район, с. Катар- 
Юрт, ул. 

Шоссейная, 2

2022 нет 415 20 да 34 9 0,08

177. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с. Дарбанхи МБОУ
«Дарбанхинская

СШ»

366903 ЧР 
Гудермесский 

район, с. 
Дарбанхи, ул. 
Школьная, За

2022 нет 486 10 да 40 7 0,08

178. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с. Корнеево МБОУ
«Корнеевская

ООШ»

366000, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Корнеево, ул. 
Степная, 1

2022 нет 97 20 да 8 2 0,08



179. Шелковской 
муниципальн < 

ыйрайон

с.
Харьковское

МБОУ
«Харьковская

СОШ»

Ч Р, Шелковской 
район, 366119, 
с. Харьковское, 
ул. Новая, 34

2022 нет 366 10 да 31 7 0,08

180. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Центора- 
юрт.

МБОУ «НОШ 
с. Центора-Юрт»

ЧР, Грозненский 
район, с. Центора- 

юрт, ул. 
Аксайская, 30.

2022 нет 448 10 да 38 7 0,08

181. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Кади-Юрт, МБОУ «Кади- 
Юртовская 
СШ № 2»

ЧР, Гудермесский 
район, с.Кади- 

Юрт, ул. 
Вокзальная, 32

2022 нет 642 10 да 55 10 0,09

182. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Турты-
Хугор

МБОУ «СОШ 
с.Турты-Хутор»

366232, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский 
муниципальный 
район, с.Турты- 

Хушр, 
ул.У.Кункуева, 18

2022 нет 70 10 да 6 2 0,09

183. Урус-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

пос.
Мичурина

МБОУ «ООШ пос. 
Мичурина»

366503, пос. 
Мичурина, 

ул.А.Мамакаева, 1

2022 нет 105 20 да 9 4 0,09

184. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Катар-Юрт МБОУ «СОШ № 3 
с. Катар-Юрт»

366607; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
район; с. Катар- 

Юрт; ул. 
Коврнукаева, 64

2022 нет 408 20 да 35 4 0,09

185. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.Урд-Юхой МБОУ «ООШ 
с.Урд-Юхой»

366415, ЧР, 
Шатойский р-н, 
с.Урд-Юхой, ул. 

Школьная, 12

2022 нет 58 ю нет 5 1 . 0,09



186. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Улус-Керт МБОУ «СОШ 
с.Улус-Керт»

366414, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Улус-Керт, 
ул. Ленина, 23

2022 нет 127 ю да 11 3 0,09

187. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Согунты МБОУ»СОШ с. 
Согунты им. Ю.А. 
Абдулшахидова» 

Ножай- 
Юртовского 

муниципального 
района

366221 Ножай- 
Юртовский 

район,с.Согунты, 
ул. А.А. 

Кадырова,4а

2022 нет 173 10 да 15 4 0,09

188. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Шелковская

МБОУ « 
Шелковская 
СОШ № 2»

366108, ЧР, 
Шелковской 

район, ст. 
Шелковская, 
ул.Озерная

2022 нет 160 10 да 14 5 0,09

189. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Дышне- 
Веденно

МБОУ «Дышне- 
Веденская СОШ 
им. Загаева А.А.»

366334, ЧР, 
Веденский 

муниципальный 
район, с. Дышне- 
Ведено ул. А-Х. 
Кадырова, 215

2022 нет 511 20 да 47 7 0,09

190. Веденский 
муниципальн 

ый район

село Харачой МБОУ
«Харачойская

СОШ»

366339, ЧР, 
Веденский район, 

село Харачой, 
ул.Школьная, 10

2022 нет 511 20 да 47 7 0,09

191. Веденский
муниципальн

ыйрайон

с. Средне- 
Курчали

МБОУ»Средне-
Курчалинская

СОШ»

366332 ЧР. 
Веденский р-н, с. 

Средние-Курчали, 
ул. А.Х.Кадырова, 

3

2022 нет 511 20 5 47 7 0,09

192. Курчалоевск
ий

муниципальн 
ый район

с. Эникали МБОУ
«Эникалинская

СШ»

366320, ЧР, 
Курчалоевский 

район, с.Эникали, 
ул. А.А. 

Кадырова, 11

2022 нет 54 10 10 5 3 0,09



193. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Ишхой-
Хутор

МБОУ «ООШ 
с.Ишхой-Хутор»

ЧР,Ножай- 
Юртовский район, 
с. Ишхой-Хутор 

ул. Р.А.Кадырова, 
14

2022 нет 54 10 да 5 2 0,09

194. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст.
Мекенская

МБОУ
«Мекенская

СОШ»

366122, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 
Савельевская ул. 
Бектамирова, 1а

2022 нет 539 20 да 50 6 0,09

195. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с.Шаами-
Юрт

МБОУ «СОШ № 2 
с. Шаами-Юрт»

366604, ЧР, 
Ачхой- 

мартаноский 
район, с. Шаами- 

Юрт, 
ул.М.Я.Узуева 1 А

2022 нет 225 10 нет 21 10 0,09

196. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн

ыйрайон

с. Новый- 
Шарой

МБОУ «ООШ 
с. Новый-Шарой»

366603; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Новый- 

Шарой; ул. 
Кадырова, 17

2022 нет 148 20 да 14 9 0,09

197. Городской 
округ Аргун

г.Аргун МБОУ «СКОШ 
г.Аргун»

366310,ЧР, 
г.Аргун, 

ул.САксакгемиро 
ва,27а

2022 нет 95 4 Да 9 3 0,09

198. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Ахмат- 
Юрт

МБОУ «Ахмат- 
Юртовская СШ № 

2 им. X. Т. 
Джабраилова»

366318, ЧР, 
Курчаевский 

район, с. Ахмат- 
Юрт, ул. 

Садовая

2022 нет 1045 10 Да 100 15 0,10

199. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт МБОУ «Бачи- 
Юртовская СШ 

№5»

366316, ЧР, 
Курчалоевский 
район, с. Бачи- 

Юрт, ул. 
У. Духигова, 77

2022 нет 582 20 нет 56 14 0,10



200. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Махкеты МБОУ
«Махкетинская

СОШ»

366344,ЧР,Веденс 
кий

район,с.Махкеты 
ул.Г.А.Расуева 10

2022 нет 599 10 да 58 7 0,10

201. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Дышне- 
Веденно

МБОУ»Дышне- 
ВеденскаяСОШ 
им. Загаева А.А.»

366334, ЧР, 
Веденский 

муниципальный 
район, с. Дышне- 
Ведено ул. А-Х. 
Кадырова, 215

2022 нет 599 10 да 58 7 0,10

202. Ачхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Катар-Юрт МБОУ «СОШ№ 1 
с. Катар-Юрт>>

366607;ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 
район; с. Катар- 

Юрт; ул. 
Кадырова, б/н

2022 нет 492 10 да 48 12 0,10

203. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Байтарки МБОУ «СОШ 
с.Байтарки»

ЧР, Ножай- 
Юртовский район 

с.Байтарки 
ул.Х.Нурадилова, 

15

2022 нет 296 10 да 29 5 0,10

204. городской 
округ г. 
Грозный

г. Грозный МБОУ «СОШ № 
13»

ЧР, г.Грозный, ул. 
Сайханова, 1336

2022 нет 304 10 нет 30 6 0,10

205. Надтеречный
муниципальн

ыйрайон

с.п. Калаус МБОУ «СОШ с.п. 
Калаус»

366817,ЧР, 
Надтеречный 

район, с.п.Калаус. 
ул.А.А.Кадырова, 

За

2022 нет 190 10 нет 19 4 0,10

206. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Агишбатой МБОУ
«Агишбатойскаям

СОШ»

366331,ЧР. 
Веденский район, 

с.Агишбатой, 
ул.А-Х.Кадырова, 

15

2023 нет 99 10 да 10 1 0,10



207. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Ведено МБОУ «Веденская 
СОШ № 1»

366337 ЧР, 
Веденскийрайон, 

с. Ведено, 
ул А-Х. Кадырова, 

28

2023 нет 99 10 да 10 1 0,10

208. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Татай- 
Хутор

МБОУ «СОШ 
с.Татай-Хутор»

366228,ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Татай-Хутор, ул. 

Кадырова, 48

2023 нет 128 10 да 13 4 0,10

209. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Алхан МБОУ «ООШ 
им.генерала 

Ахмада Рамзи 
с.Алхан»

366237 Ножай- 
Юртовский район, 

сАлхан, 
ул.А.А.Кадырова, 

45

2023 нет 117 10 да 12 3 0,10

210. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст.
Калиновская

МБОУ
«Калиновская

СОШ»

366126, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Новое 
Солкушино, 

ул. Школьная, 3

2023 нет 496 20 да 51 6 0,10

211. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Г иляны МБОУ «СОШ № 2 
с.Г иляны» Ножай-

366227, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район 
с.Гиляны, 

ул.Восточная, 12

2023 нет 126 10 да 13 3 ' 0,10

212. Дчхой-
Маргановски

й
муниципальн 

ый район

с. Старый- 
Ачхой

МБОУ «СОШ с. 
Старый-Ачхой»

36620; ЧР;Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный 
район; с.Старый- 

Ачхой 
ул.Кадырова, 6

2023 нет 48 20 да 5 4 0,10

213. Грозненский 
муниципальн 

ьгй район

с.
Красностепн

овское

МБОУ «НОШ 
с.

Красностепновское
»

366004,ЧР, 
Грозненский 

рдйон, с. 
Красностепновско 
е, ул. Рабочая^ д.

2023 нет 19 50 да 2 2 0,11

'



9

214. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст. Наурская МБОУ «Наурская 
СОШ № 2»

366134, ЧР, 
Наурский р-н, с. 
Чернокозово ул. 

Мира, 17

2023 нет 378 20 да 40 3 0,11

215. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Керла-Юрт МБОУ «СОШ 
с. Керла-Юрт»

366009 ЧР 
Грозненский 

район с.Керла- 
Юрт 

перШкольный, 4

2023 нет 356 10 да 39 6 0,11

216. Шалиннский 
муниципальн 

ый район

с.Агишты МБОУ «СОШ 
с.Агиип'ы»

366336, ЧР, 
Шалинский 

муниципальный 
район, с-Агишты, 
ул.Школьная, 40

2023 нет 219 20 да 24 5 0,11

217. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Айти-Мохк МБОУ «СОШ 
с.Айти-Мохк»

366241, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Айти-Мохк. 

ул.А.А.Кадырова, 
31

2023 нет 162 10 да 18 4 0,11

218. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.Нохч-
Келой

МБОУ «ООШ 
с. Нохч-Келой»

366412, ЧР, 
Шатойский р-н, с. 

Нохч-Келой

2023 нет 27 0 нет 3 2 0,11

219. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст. Ищерская МБОУ «Ищерская 
СОШ»

366131,ЧР, 
Наурский р-н, с.

Рубежное, 
ул. Школьная, 1

2023 нет 482 20. да 54 10 0,11

220. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с. Рубежное МБОУ
«Рубежненская

СОШ»

366130, ЧР, 
Наурский р-н, с. 

Алпатово, ул. 
Школьная, 24 а

2023 нет 490 20 да 55 6 0,11



221. Веденский 
муниципальн 

ый район

с.
Сельментауз

ен

МБОУ 
«Сельментаузенска 

я СОШ»

366338, ЧР, 
Веденский район, 
с. Сельментаузен, 

ул. А-Х. 
Кадырова, 33

2023 нет 178 8 да 20 13 0,11

222. Веденский 
муниципальн 

ый район

с.Тевзана МБОУ
«Тевзанинская

СОШ»

366345, ЧР, 
Веденский район, 

с.Тевзана, 
ул.Школьная, 14

2023 нет 178 8 да 20 13 0,11

223. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Болыиие- 
Варанды

МБОУ «СОШ 
с. Большие- 

Варанды»

366405, ЧР, 
Шатойский р-н, 
с.Б-Варанды, ул. 
Центральная, 47

2023 нет 71 10 да 8 1 0,11

224. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Борзой МБОУ «СОШ 
с. Борзой»

366402, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Борзой, 
ул. Мучарова, 44

2023 нет 255 10 да 29 6 0,11

225. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ 
с. п. Комарова»

366821,ЧР, 
Надтеречный 

район, 
с.Комарово, 

ул. Строительная, 
50

2023 нет 207 10 нет 24 6 0,12

226. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.Чишки МБОУ «СОШ 
с.Чишки»

366024, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Чишки, ул. А-Х. 
Кадырова, 31

2023 нет 223 10 да 26 6 0,12

227. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с. Хангиш- 
Юрт

МБОУ «Хангиш- 
Юртовская СШ»

ЧР, Гудермесский 
район, с. Хангиш- 

Юрт, пер. 
Терский, 1а

2023 нет 187 6 да 22 3 0,12

228. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Новый
Энгеной

МБОУ «Ново- 
Энгенойская 

средняя школа»

366912,ЧР, 
Гудермесский 

район, с. Новый 
Энгеной, ул.

2023 нет 1085 10 да 128 16 0,12



Июньская, 1-6

229. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.
Вашендарой

МБОУ «СОШ 
с.Вашендарой»

366401, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Вашендарой, ул. 
Лесная, 3

2023 нет 192 10 да 23 7 0,12

230. Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ 
с. п. Зебир-Юрт»

366819, ЧР, 
Надтеречный 

район, с.3ебир- 
юрт,

ул.Эдильсултанов 
аЭ, 3

2023 нет 199 10 нет 24 4 0,12

23 L Шелковской
муниципальн

ыйрайон

с.Воскресено 
\ вское

МБОУ
«Воскресеновская

СОШ»

Шелковской 
район, село 

Воскресеновское, 
ул. Школьная, 15

2023 нет 198 10 да 24 6 0,12

232. Ачхой-
Мартановски

й
муниципальн 

ый район

с. Давьщенко МБОУ «СОШ 
с. Давьщенко»

366601; ЧР; 
Ачхой- 

Мартановский 
муниципальный 

район; с. 
Давыденко ул. 

Садовая, 28

2023 нет 317 10 нет 39 6 0,12

233. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

пос. Парабоч МБОУ
«Лесхозовская

ООШ»

366114, ЧР, 
Шелковской 
район, пос. 
Парабоч, 

улЛермонтова, 1

2023 нет 153 10 да 19 4 0,12

234. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Пачу МБОУ «НОШ 
с.Пачу»

366237. Ножай- 
Юртовский район 

с.Пачу, 
ул.А.Кадырова, 2

2023 нет 32 10 да 4 1 0,13



235. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

с.
Серноводско

е

МБОУ «СОШ № 4 
с. Серноводское»

Серноводский 
район, с. 

Серноводское, 
ул.Гагарина,10

2023 нет 374 30 да 47 7 0,13

236. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с. Ники-Хита МБОУ «Ники- 
Хитинская СШ»

366321,ЧР,Курчал 
оевский р-он, 

с.Ники-Хита, ул. 
Я.А-Х.Шемиева, 

43

2023 нет 126 10 да 16 6 0,13

237. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Гендерген МБОУ «СОШ с. 
Гендерген»

ЧР, Ножай- 
Юртовский 

район,с.
Гендерген, ул. А- 
X. Кадырова, д. 21

2023 нет 101 10 да 13 4 0,13

238.' Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Бороздинвск

ая

МБОУ
«Бороздиновская

СОШ»

366105, ЧР, 
Шелковской 
район, ст. 

Бороздиновская 
ул.

Орджоникидзе, 18

2023 нет 159 10 да 21 4 0,13

239. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Бетги- 
Мохк

МБОУ «СОШ 
с. Бетти-Мохк»

366220, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский р-он, 
• с. Бетти-Мохк, 

ул. А. А. 
Кадырова, 6

2023 нет 188 10 да 25 3 0,13

240. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

ст.
Шелковская

МБОУ 
«Шелковская 

СОШ № 4 им. А. А. 
Кадырова»

366108, ЧР, 
Шелковской 

район, ст. 
Шелковская, ул. 
Советская, 119-а

2023 нет 1080 ю да 145 10 0,13

241. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Дышне- 
Ведено

МБОУ «Дышне- 
Веденская 

СОШ № 2»

366334ЧР, 
Веденский район, 
с.Д-Ведено, ул’ 
Школьная, 84

2023 нет 191 5 Да 26 4 0,14



242. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Шовхал-
Берды

МБОУ»СОШ с. 
Шовхал-Берды»

366230 Ножай- 
Юртовский 

район,с. Шовхал- 
Берды, ул. 

Молодежная, 16

2023 нет 198 10 да 27 2 0,14

243. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с.
Фрунзенское

МБОУ
«Фрунзенская

СОШ»

3366124, ЧР, 
Наурский р-н, с. 
Ульяновское ул. 

Ленина, 2 а

2023 нет 248 20 да 34 7 0,14

244. Итум- 
Калинский 

муниципальн 
ый район

с. Кокадой МБОУ «ООШ 
с. Кокадой»

366404, ЧР, Итум- 
Калинский район, 
с. Кокадой, ул. А- 
X. Кадырова, 10

2023 нет 80 20 да 11 2 0,14

245. Г розненский 
муниципальн 

ый район

ст.
Горячеисточ

ненская

МБОУ «СОШ ст. 
Горячеисточненска 

я

ЧР, Г розненский 
район ст.

Горячеисточненск 
ая,ул. 

Горячеводская, 19

2023 нет 200 10 да 28 7 0,14

246. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

с. Буруны МБОУ «Бурунская 
СОШ»

ЧР, Шелковской 
район, 366116 
с. Бурунское, 

ул. Школьная, д. 1

2023 нет 176 10 да 25 5 0,14

247. Г розненский 
муниципальн 

ый район

с. Нагорное МБОУ «СОШ 
с.Нагорное»

366008, ЧР,
Грозненский 

муниципальный 
район, с. 

Нагорное, 
ул. Тракторная, 1

2023 нет 232 10 да 33 5 0,14

248. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Нефтянка МБОУ
«Нефтянская

СОШ»

366337,ЧР, 
Веденский район, 

с. Нефтянка

2023 нет 35 40 да 5 2 0,14

249. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Дарго МБОУ 
«Даргинская СОШ 

№ 2»

366355 ЧР, 
Веденский район, 
с.Дарго, ул.А. 
Х.Кадырова, 34

2023 нет 35 40 да 5 2 0,14



250. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с. Новое 
Солкушино

МБОУ 
«Новосолкушинск 

ая СОШ»

366127, ЧР 
Наурский р-н, с. 
Николаевская, 
ул. Чехова, 1

2023 нет 406 20 да 58 8 0,14

251. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Беной МБОУ «СОШ 
с.Беной 

им.С.А.Ахмадова»

366237,ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Беной, 

ул.А.Кадырова,34

2023 нет 288 10 да 42 6 0,15

252. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Стерч- 
Керч

МБОУ 
«ООШс.Стерч- 

Керч им.Чалаева 
Т.А»

ЧР ,Ножай- 
Юртовский 

муниципальный 
район с. Стерч- 

Керч. Ул.Чалаева 
Т.А, 11

2023 нет 89 10 да 13 3 0,15

253. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

с.Нижний-
Нойбер

МБОУ «Нижне- 
Нойберская 
СШ №2»

366212,ЧР, 
Гудермесский 

муниципальный 
район, Нижне- 

Нойберское с.п., 
ул.Тракторная, 67

2023 нет 830 10 да 122 12 0,15

254. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Рогун- 
Кажа

МБОУ «СОШ 
с.Рогун-Кажа»

366223,ЧР 
,Ножай- 

Юртовский район, 
с.Рогун-Кажа, 

ул.А.Кадырова, 3

2023 нет 52 10 да 8 1 0,15

255. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Зандак-Ара МБОУ «СОШ 
с.Зандак-Ара»

366238, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Зандак-Ара, 

ул.А-Х. Кадырова, 
16

2023 нет 117 10 да 18 6 0,15

256. Гудермесски
й

муниипальн 
ьгй район

с. Герзель- 
Аул

МБОУ «Герзель- 
Аульская СШ №  

2»

366217, ЧР, 
с.Г'ерзель-Аул, ул. 

Мира, 44

2023 нет 777 10 Да 122 52 0,16



257. Итум- 
Калинский 

муниципальн 
ый район

с. Итум-Кали МБОУ «СОШ с. 
Итум-Кали им. 
Исаева Х.А.»

366404, ЧР, Итум- 
Калинский район, 
с. Итум-Кали, ул. 

Узуева, 25

2023 нет 127 10 да 20 3 0,16

258. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Ново- 
Закмай-Юрг

МБОУ «ООШ с. 
Ново-Замай-Юрт»

366221 Ножай- 
Юртовский 

район,с. Ново- 
Замай- 

Юрт,ул.А.А.Кады 
рова,1

2023 нет 57 10 да 9 2 0,16

259. Ножай- 
Юрговский 

муниципальн 
ый район

с.Булгат-
Ирзу

МБОУ «СОШ 
с.Булгат-Ирзу им. 
Х.А.Арзамиева»

ЧР, Ножай- 
Юрговский район, 
с.Булгат-Ирзу, ул. 

Школьная, 1.

2023 нет 190 10 да 30 5 0,16

260. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Хочи-Ара МБОУ «ООШ 
с.Хочи-Ара 

им.Дадашева Р.Х.»

366223,ЧР,

Ножай- 
Юртовский район, 
с.Хочи-Ара, ул. 

Речнаяд.8

2023 нет 62 10 да 10 2 0,16

261. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Денги-Юрт МБОУ «НОШ 
с. Денги-Юрт»

366237, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с. Денги-Юрт, ул. 
А .А.Кадырова, 27

2023 нет 24 10 да 4 1 0,17

262. Курчалоевск
ИЙ

муниципальн 
ый район

с.
Ачерешкин

МБОУ
«Ачерешкинская

СШ»

366321, ЧР, 
Курчалоевский 

район, с. 
Ачерешки, 

ул. Лесная, 14

2023 нет 59 10 да 10 4 0,17

263. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Ца-Ведено МБОУ «Ца- 
Веденская 

СОШ №  1»

366340, ЧР, 
Веденский район, 
с. Ца-Ведено, ул. 

Кадырова,24

2023 нет 105 10 да 18 4 0,17



264. Веденский 
муниципальн 

ый район

Дарго Ш О У  
«Даргинская СОШ 

№ 1»

366335, ЧР, 
Веденский район, 
с. Дарго, ул. 
А-Х. Кадырова 

190

2023 нет 105 10 да 18 4 0,17

265. Наурский 
муниципальн 

ый районн

с.
Левобережно

е

МБОУ 
«Левобережненска 

я СОШ»

366135, ЧР, 
Наурский р-н, с. 
Фрунзенское ул. 

Школьная 13

2023 нет 256 20 да 44 6 0,17

266. Грозненский 
муниципальн 

ый район

с. Радужное МБОУ «ООШ 
с.Радужное»

366019, ЧР,
Грозненский 

муниципальный 
район, с. 

Радужное, 
ул. Шоссейная, 17

2023 нет 125 8 да 22 5 0,18

267. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с.Дай МБОУ «СОШ 
с.Дай»

366412, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Дай, ул. Горная, 
2

2023 нет 67 0 нет 12 4 0,18

268. Наурский 
муниципальн 

ый районн

ст. Наурская МБОУ «Наурская 
СОШ№ 1»

366128, ЧР, 
Наурский р-н, ст. 
Наурская ул. А.Х. 

Кадырова, 112

2023 нет 301 20 да 54 8 0,18

269. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Гуни МБОУ «Гунинская 
СОШ»

ЧР, Веденский 
район, с. Гуни, ул. 

Джанаралиева 
ИЛ.

2023 нет 109 15 да 20 4 0,18

270. Веденский 
муниципальн 

ый район

с. Эрсиной МБОУ
«Эрсинойская

СОШ»

ЧР, Веденский 
район, с.Эрсиной, 
ул.Школьная, 4

2023 нет 109 15 да 20 4 0,18

271. Гудермесски
й

муниипальн 
ый район

сДжалка МБОУ
«Джалкинская

СШ№3»

ЧР, Гудермесский 
район, с. Джалка, 
ул. А. А.Кадырова, 

165

2023 нет 468 10 да 88 7 0,19



272. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Даттах МБОУ «СОШ 
с. Даттах»

366224,ЧР,
Ножай-

Юртовскийрайон,
с.Даттах,

ул.
А. А.Кадырова,3 6.

2023 нет 139 10 да 27 4 0,19

273. Веденский 
муниципальн 

ый район

с.
Первомайско

е

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

366341,ЧР, 
Веденский р-он с.

Первомайское 
,ул.Сусуева И Д., 

17

2023 нет 106 10 да 22 4 0,21

274. Веденский 
муниципальн 

ый район

С.Нижние-
Курчапи

МБОУ»Нижне-
Курчалинская

СОШ»

366332, ЧР, 
Веденский район, 

с Нижние- 
Курчали, 

ул.Новая, 2

'2023 нет 106 10 да 22 4 0,21

275. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Гансолчу МБОУ «СОШ 
с.Гансолчу»

366232, ЧРЮ, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Гансолчу, ул. 

А.А. Кадырова, 7

2023 нет 42 10 да 9 3 0,21

276. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Гордали МБОУ «СОШ с. 
Гордали»

366234, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с. Гордали, ул. 

Школьная, 1

2023 нет 55 10 да 12 4 0,22

277. Шелковской
муниципальн

ыйрайон

с.Каршига-
Аул

МБОУ «Каршига- 
Аульская СОШ»

Ч Р, Шелковской 
район, с. Каршига 

- Аул, ул. 
Школьная, 4

2023 нет 89 10 да 20 4 0,22

278. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Вярди МБОУ «СОШ 
с. Памятей»

366415, ЧР, 
Шатойский р-н, 

с.Вярди, ул. 
Джабраилова, 2а

2023 нет 110 10 да 25 5 0,23



279. Веденский 
муниципальн 

ый район

с, Элистанжи МБОУ
«Элистанжинская

СОШ»

ЧР, Веденский 
район, 

с.Элистанжи, 
ул.р.Аппазова, За

2023 нет 83 ю да 20 4 0,24

280. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Беной- 
Ведено»

МБОУ «СОШ 
с. Беной-Ведено»

366239, Ножай- 
Юртовский район, 
с. Беной-Ведено, 
ул. А. Кадырова, 

98

2023 нет 357 10 да 87 8 0,24

281. Серноводски
й

муниципальн 
ый район

с.Бамут МБОУ «СОШ 
с. Бамут»

Серноводский 
район, с. Бамут, 
ул.Кадырова, 1

2023 нет 82 30 да 20 4 0,24

282. Городской 
округ Аргун

г.Аргун МБОУ « г.Аргун 
им.А- 

Х.Кадырова»

366284,ЧР 
г.Аргун, 

ул.Датгахская, 11

2023 нет 720 20 да 176 20 0,24

283. Ножай- 
Юрговский 

муниципальн 
ый район

с.Бильты МБОУ»ООШ
с.Бильты»

366223,ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Бильты, 

ул. АЛ.Кадырова, 
3

2023 нет 28 10 да 7 3 0,25

284. Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Девлатби- 
Хугор

МБОУ «ООШ 
с.Девлатби-Хутор»

366242, ЧР, 
Ножай- 

Юртовский район, 
с.Девлатби-Хутор 
ул.А.А.Кадырова, 

31

2023 нет 39 10 да 10 3 0,26

285. Шатойский 
муниципальн 

ый район

с. Нихапой МБОУ «ООШ 
с.Нихалой»

366401, ЧР, 
Шатойскийр-н, 

с.Нихалой, 
ул. Л. Эштиева, 29

2023 нет 26 10 нет 7 1 0,27


